Протокол № 180 Заседания Правления
Ассоциации Саморегулируемой организации

«Лига проектировщиков Калужской области»

город Калуга 11 сентября 2017 г.

Время проведения заседания: 16:00 часов
Председательствующий: Фокин Александр Николаевич
Присутствовали:
1. Члены Правления с правом голоса: Панов С.В. (представитель ООО «Фирма Пирамида»), Савенко И.В.
(представитель ЗАО «Алгоритм-Проект»), Парамонов С.Л. (представитель КП «БТИ»)

Кворум для принятия решений имеется.

2. Секретарь - Директор Ассоциации Медведев С.В.

3. Представители Контрольной комиссии: Фокина И.Н., Муханова А.П.

Подсчет голосов проводится секретарем Медведевым С.В.

. Повестка дня:

1. О вступившем в силу Федеральном законе от 18.06.2017г. № 126-ФЗ «О внесении изменений в статью
55.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации и статью 3.3 Федерального закона «О
введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации».

ПРЕДЛОЖИЛИ: Принять повестку дня заседания Правления Ассоциации без изменений и дополнений.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 4 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня заседания Правления Ассоциации без изменений и дополнений.

По 1 вопросу: Докладчик Председатель Правления Ассоциации СРО «ЛпКо» Фокин А.Н.:

СЛУШАЛИ: Фокина А.Н. с информацией о вступившем в силу Федеральном законе от 18.06.2017г.
№ 126-ФЗ «О внесении изменений в статью 55.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации и
статью 3.3 Федерального закона «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской
Федерации» и нововведениях, касающихся формирования компенсационного фонда обеспечения
договорных обязательств.

ВЫСТУПАЛИ: Панов С.В., Савенко И. В., Парамонов С.Л.

ПРЕДЛОЖИЛИ: Во исполнение требований части 5 статьи 2 Федерального закона от 18.06.2017г. № 126-
ФЗ «О внесении изменений в статью 55.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации и статью 3.3.
Федерального закона «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»
произвести расчёт размеров денежных средств, принимаемых к зачёту в качестве взносов (части взносов)
членов Ассоциации в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, при наличии
заявления о намерении принимать участие в заключении договоров подряда на подготовку проектной
документации с использованием конкурентных способов заключения договоров, выполненный путем
распределения доходов, полученных от размещения средств компенсационного фонда Ассоциации,
сформированного до 04.07.2016г., пропорционально размерам ранее внесенных членами взносов в данный
фонд.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 4 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Во исполнение требований части 5 статьи 2 Федерального закона от 18.06.2017г. № 126- ФЗ «О
внесении изменений в статью 55.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации и статью 3.3.
Федерального закона «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»
произвести расчёт размеров денежных средств, принимаемых к зачёту в качестве взносов (части взносов)
членов Ассоциации в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, при наличии
заявления о намерении принимать участие в заключении договоров подряда на подготовку проектной

1

документации с использованием конкурентных способов заключения договоров, выполненный путем
распределения доходов, полученных от размещения средств компенсационного фонда Ассоциации,
сформированного до 04.07.2016г., пропорционально размерам ранее внесенных членами взносов в данный
фонд.

Председатель заседания

Секретарь заседания

А.Н. Фокин

С.В. Медведев

2